Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Семеновский индустриально-художественный техникум"

___________________________________________________________________________

П Р И К А З
  25.09. 2019                                                                                                          № 399
О создании аттестационной комиссии

для проведения аттестации педагогических

работников на соответствие занимаемой  должности

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года №276, письмом министерства образования Нижегородской области «Об аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности» от 08.09.2014 года №318-01-100-2768/14,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Персональный состав аттестационной комиссии ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум» согласно приложению №1.

1.2. График работы аттестационной комиссии ГБПОУ  «Семеновский индустриально-художественный техникум» согласно приложению №2.

1.3. План работы  аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению  №3.

2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии  на 2019-2020 учебный год.

3. Зам. директора по МР Байдаковой О.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте   ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум».

4. Контроль над исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Клячеву И.Ю.
И.о.директора                                                                                           И.Е.Напылов
Исполнитель: Е.Я.Казакова
Приложение 1
Утверждено

                                                                                                                            приказом от 25.09.2019 г. № 399
Персональный состав аттестационной комиссии
ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный техникум»
Председатель аттестационной комиссии:

Клячева И.Ю. – зам. директора по УР

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
Байдакова О.А. – зам. директора по МР

Секретарь аттестационной комиссии:

Казакова Е.Я. – зав.методкабинетом
Члены аттестационной комиссии:

1. Котомина И.Е. – председатель совета трудового коллектива
       2. Биткина Т.Г. –  председатель ПЦК общеобразовательных дисциплин (социально-экономические и гуманитарные дисциплины)

      3. Цыганова Е.Ю.  – председатель ПЦК общеобразовательных дисциплин (математические и естественнонаучные дисциплины)

4. Дубовицкий А.Н.  – председатель ПЦК технического профиля
5. Калиночкина Н.Г.  – зам. директора по УВР

6. Казакова Е.В. – председатель ПЦК социально-экономического  направления

7. Мастерова Н.М.- председатель ПЦК технического профиля
        8. Чижова Р.И. - председатель ПЦК (профиль-искусство и туризм)

Приложение 2
Утверждено

                                                                                                                               приказом от 25.09.2019 г. № 399

График проведения заседаний аттестационной комиссии

	№

п/п
	Дата заседания

	1.
	21 ноября 2019 г.

	2.
	27 марта 2020г.

Приложение 3
Утверждено

                                                                                                                                   приказом от 25.09.2019 г. № 399

План работы  аттестационной комиссии по подготовке педагогических работников

ГБПОУ «СИХТ»  к аттестации на соответствие ими занимаемым должностям
	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Составление и уточнение  списков аттестуемых педагогов.
	Сентябрь, январь
	Зав. методкабинетом Казакова Е.Я.

	2.
	Организация деятельности Аттестационной комиссии. Составление графиков заседаний  аттестационной комиссии
	сентябрь
	Зам. директора по МР

Байдакова О.А.
Зав. методкабинетом Казакова Е.Я.

	3.
	Подготовка представлений на педагогических работников, подлежащих аттестации на СЗД
	сентябрь
	Зав. методкабинетом Казакова Е.Я.

	4.
	Ознакомление под роспись с представлениями педработников, аттестующихся на соответствие занимаемой должности
	октябрь, февраль
	Зав. методкабинетом Казакова Е.Я.,
председатели ПЦК

	5.
	Организация проведения заседаний Аттестационной комиссии
	ноябрь, март
	Зам. директора по МР Байдакова О.А., зав.методкабинетом Казакова Е.Я.

	6.
	Заседания аттестационной комиссии. Рассмотрение описаний результатов профессиональной деятельности.
	ноябрь, март
	Члены АК

	7.
	 Заседание методического Совета техникума. Итоги прохождения аттестации. Планирование аттестационных мероприятий на новый учебный год.
	июнь
	Члены Совета

	8.
	Подготовка проекта приказа по результатам аттестации
	ноябрь, март
	Казакова Е.Я., секретарь аттестационной комиссии